REQUERIMENTO Nº 242/18

Senhora Presidente,

Considerando que foi divulgado pela imprensa local do término do

contrato com a empresa responsável pela construção dos vestiários no campo do Jardim

Adamantina e dos banheiros no Parque Caldeira;

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, para que oficie o Senhor Prefeito Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do

prazo do art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações:

1) Já foram tomadas as providências para contratação de nova empresa

que conclua os serviços nestes dois locais?

2) Existe previsão de concretização desta contratação?

3) Há previsão de data de retorno das obras?

4) Qual o valor do convênio relacionado às duas obras?

5) Os recursos restantes são suficientes para finalizar as construções?

6) A Prefeitura precisará investir recurso extra para viabilizar a conclusão

das obras?

Plenário Vereador José Ikeda, 17 de setembro de 2018.

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora